
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Citta’ Metropol i tana di Bari  

 
SETTORE VII 

 
MANUTENZIONE E SERVIZI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N.58  del 13/03/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 620 

 Del 04/10/2017 

OGGETTO: Determinazione n. 21 del 26 gennaio 2017 avente ad oggetto “Servizio di 
manutenzione all’ascensore del Palazzo Comunale. Affidamento servizio 
ditta "CEAM Ascensori Puglia S.r.l." da Modugno, da Putignano. 
Impegno di spesa. CIG:ZD81D35A12” – Errata corrige per riscontrati 
errori materiali. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso che con proprio precedente atto determinativo n. 21 adottato in data 
26 gennaio 2017, si è provveduto ad affidare alla Ditta “CEAM Ascensori Puglia 
S.r.l.” da Modugno il servizio di manutenzione all’ascensore del Palazzo Comunale; 

Dato atto che a seguito di verifica di ufficio sono stati rilevati errori materiali 
nell’atto determinativo n. 21 adottato in data 26 gennaio 2017, ovvero errata 
indicazione, in alcuni paragrafi, del nominativo della Ditta; 

Preso atto che tali errori materiali sono stati determinati da un mancato 
adeguamento di un file di un atto determinativo precedente; 

Dato nuovamente atto che tali errori materiali non hanno prodotto pregiudizio 
alla Ditta “CEAM Ascensori Puglia S.r.l.” da Modugno; 

Ritenuto, al fine di avere la massima trasparenza possibile nei confronti del 
soggetto interessato nonché di ogni Organo preposto al controllo, di dover: 

 correggere gli errori materiali di indicazione del nominativo della Ditta, in alcuni 
paragrafi, da “ Semeraro Ascensori” da Putignano e da “Campanella 
Ascensori S.r.l.” a “CEAM Ascensori Puglia S.r.l.” da Modugno; 

 ripubblicare in forma corretta l’atto determinativo n. 21 del 26 gennaio 2017; 
 trasmettere copia del presente Atto determinativo, perché ne abbia piena e 

doverosa conoscenza, alla Ditta “CEAM Ascensori Puglia S.r.l.” da Modugno; 
 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle 
Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
 

DETERMINA 
 

Dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente Atto 
determinativo e che qui devono intendersi interamente riportate e trascritte; 

 
1  Di dare atto 

che il Servizio di manutenzione all’impianto ascensore del Palazzo municipale, è 
affidato alla Ditta “CEAM Ascensori Puglia S.r.l.” da Modugno, per il periodo che va 
dal 01/01/2017 al 31/12/2017, per l’importo annuale di €.805,20 I.V.A.22% 
compresa, giusta Determina n. 21 del 26 gennaio 2017; 
che l’impegno di spesa di €.805,20 IVA 22% compresa, per provvedere al 
pagamento del Servizio di cui sopra all’ascensore del palazzo Municipale, è stato 
assunto imputando detta somma alla missione 1 programma 1 titolo 1 
macroaggregato 3 cap. 42/1 epigrafato “Manutenzione ordinaria immobili” del 
redigendo bilancio finanziario di previsione 2017/2019 anno 2017, giusta Determina 
n. 21 del 26 gennaio 2017; 
che la Ditta “CEAM Ascensori Puglia S.r.l.” da Modugno, assume tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e 
successive modifiche; 
che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 

 senz’altra formalità che la presentazione di idonea e specifica 
documentazione fiscale, da parte della Ditta “CEAM Ascensori Puglia S.r.l.” da 
Modugno, corredata dal Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), 
previa attestazione, apposto sulla fattura, dal Responsabile del Servizio, 
comprovante, ai sensi dell’art.184 del D.Lgs. 267/2000, la regolarità della 
prestazione e la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai 
termini e alle condizioni pattuite. 
 previa sottoscrizione “per accettazione” del presente atto da parte della ditta 
“CEAM Ascensori Puglia S.r.l.” da Modugno; 

2 Di trasmettere copia del presente Atto determinativo, perché ne abbia piena e 
doverosa conoscenza, alla Ditta “CEAM Ascensori Puglia S.r.l.” da Modugno. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
 Il Redattore                                                               Il Responsabile del VII Settore  

            R. Scalera 
 

       Onofrio Simone 
____________ 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 10/02/2017 si è attestata  la 

regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 10/02/2017 si è attesta ta la 

regolarità contabile. 

consegnata in data____________ 

 
Impegni 53/2017 Il Responsabile del Settore Finanziario  
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

_____________ 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n. 1450  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi dal 04/10/2017 al 09/10/2017. 
  
 
Castellana Grotte, 04/10/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to dott. Cosimo Cardone 
____________ 

 
 

 
 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




